
Opłata uocztowa uiszczona gntów kj 

L w ów , dr\ia 1 lipca 1938 r.

Lwowski
B l b l j o t e k a  U n iw ersytetu  
J a g i e l l o ń s k i e g o  
K r a k ó w

Dziennik Wojewódzki
Nr. 12.

T R E Ś Ć :

Dział urzędowy.

Poz. 96. Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 kwietnia 1938 r. w sprawie przepisów 
miejscowych o opłatach za czynności wykonywane przy wydawaniu pozwoleń na roboty budo
wlane i na użytkowanie budynków w m. Borysławiu . . . . . . . 1 5 5

Poz. 97. Zarządzenie Wojewody Lwowskiego z dnia 21 czerwca 1938 r. w sprawie zmiany zarządzenia
Wojewody Lwowskiego z dnia 30 maja 1938 r. o zwalczaniu pryszczycy . . . . 1 5 7

Poz. 98. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Lwowskiego F  dnia 11 czerwca 1938 o mianowaniu radców
Lwowskiej Izby Rolniczej . . . . . . . . . . . . 1 5 8

Poz. 99. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Lwowskiego z dnia 14 czerwca 1938 r. w sprawie udzielenia
exequatur Konsulowi Francji . . . . . . . . . . . . 1 5 8

Poz. 100. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Lwowskiego z dnia 20 czerwca 1938 r. w przedmiocie wzno
wienia czynności mierniczego przysięgłego inż. Zdzisława Warchałowskiego we Lwowie . . 1 5 8

Poz. 101. Zarządzenie Wojewody Lwowskiego z dnia 23 czerwca 1938 w sprawie uchylenia zarządzenia
z dnia 29 IV 1938 (Lwowski Dziennik Wojewódzki Nr. 9 z roku 1938 poz 68) . . . 1 5 8

Poz. 102. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Lwowskiego z dnia 25 czerwca 1938 w przedmiocie odno
wienia zniszczonej księgi gruntowej Sądu grodzkiego w Bóbrce . . . . . . 1 5 8

Poz. 103. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Lwowskiego z dnia 25 czerwca 1938 w przedmiocie odno
wienia zniszczonej księgi tabularnej Sądu grodzkiego w Janowie . . . . . . 1 5 9

Dział nieurzędowy.

Poszukiwania. — Odwołanie poszukiwań. —  Zagubienia i unieważnienia dokumentów. — Komu
nikat pocztowy. — Obwieszczenia, — Przetargi. — Wiadomości dla emigrantów. — Komunikat . 159

DZIAŁ URZĘDOWY.

96.
ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 14 kwietnia 1938 r.

W sprawie przepisów miejscowych o opłatach za 
czynności wykonywane przy wydawaniu pozwoleń 
na roboty budowlane i na użytkowanie budynków 

w m. Borysławiu.

Na podstawie art. 410 pkt. 12 i art 415 pkt. a 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 lutego 1928 roku o prawie budowlanym i zabudo^ 
waniu osiedli (D z. 1J. R. P. Nr. 23* poz. 202) 
iw brzmieniu ustawy z dnia 14 lipca 1936 roku (E)z. 
U. R. P. Nr. 56, poz. 405) na wniosek Urzędu W oje*

wódzkiego we Lwowie z dnia 9 czerwca 1936 roku 
Nr. KB. 48/27, oparty na uchwale z dnia 22 listo
pada 1934 roku, zarządzam, co następuje:

§
Zarząd Miejski w Borysławiu pobiera za czyn* 

ności, wykonywane przy wydawaniu pozwoleń na 
roboty budowlane i na użytkowanie budynków, 
opłaty w wysokości, przewidzianej w niniejszym za* 
rządzeniu:

a) za sprawdzenie na gruncie warunków projekt 
towanej budowy albo zgłoszonych rooót, o ile takie 
sprawdzenie jest potrzebne,

b) za rozpatrzenie projektu (planu) budowy 
i udzielenie pozwolenia na budowę w myśl art. 333 
prawa budowlanego,

c) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na bu» 
dawę i udzielenie takiego pozwolenia w wypadkach, 
przewidzianych w art. 334, prawa budowlanego,



Str. 156 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. %.

d) za rozpatrzenie zgłoszenia robót, nie wyma
gających pozwolenia (art. 335 prawa budowlanego),

e) za oględziny budowy wskutek zgłoszonej 
prośby o pozwolenie na użytkowanie,

f) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na użyt- 
kowanie i udzielenie takiego pozwolenia,

g) za sprawdzenie na gruncie istniejącego stanu 
rzeczy wskutek zgłoszonej prośby o pozwolenie na 
rozebranie budynku lub jego części.

§ 2 .

Za sprawdzenie na gruncie warunków projekto
wanej budowy, albo zgłoszonych robót (§ 1 p. a) 
pobiera się 15 zł.

§ 3.
Za rozpatrzenie projektu (planu) budowy i u- 

dzielenie pozwolenia na budowę w myśl art. 333 
prawa budowlanego (§ 1 p. b) pobiera się:

a) w wypadkach, gdy potrzebne są obliczenia 
statyczne — po 25 zł. od każdego formatu (sekcji) 
projektu, którego dotyczą obliczenia i tyleż od każ
dej strony obliczeń i po 15 zł. od  każdego z pozosta
łych formatów,

b) w wypadkach, gdy' nie zachodzi potrzeba 
obliczeń statycznych — po 15 zl. od każdego for
matu (sekcji) projektu.

Za rozpatrzenie projektu (planu) zamiennego 
budowy i udzielenie pozwolenia na budowę według 
tego projektu, pobiera się:

a) w wypadkach, gdy projekt zamienny nie za
wiera zmian iw kubaturze, zatwierdzonego uprzednio 
projektu — po 10 zł. od każdego formatu (sekcji) j 
projektu,

b) w wypadkach, gdy proiekt zamienny zawiera 
zmiany w kubaturze zatwierdzonego projektu — po 
15 zł. od każdego formatu (sekcji) projektu.

Opłaty określone w niniejszym paragrafie, jeśli 
chodzi o rozpatrzenie projektów budynków posia- 
dających poniżej 5-ciu izb mieszkalnych, nie mogą 
przekraczać 7.50 zł., licząc od izby.,

§ 4.

Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na budowę 
i udzielenie takiego Dozwolenia w myśl art. 334 pra
wa budowlanego (§ 1 p. c) pobiera się 15 zł.

§ 5.
Za rozpatrzenie zgłoszenia o robotach, nie wy* 

magających pozwolenia (§ 1 p. d) pobiera się 10 zł.
Opłaty za rozpatrzenie zgłoszenia o robotach 

nie wymagających pozwolenia w ogóle nie będą p o 
bierane, jeśli zgłoszenie dotyczy budynków gospo
darczych, stanowiących pod względem użytkowania 
uzupełnienie samodzielnego mieszkania, i jeśli zgło
szenie to nastąpiło łącznie z wniesieniem prośby o 
pozwolenie na budowę budynku mieszkalnego.

§ 6 .

Za oględziny budowy wskutek Zgłoszonej pro* 
śby o  pozwolenie na użytkowanie (§ 1 p, e) nobiera 
się 20 zł.

Nr. 12

§ 7.
Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na użyt

kowanie budynku lub urządzenia i za udzit lenie ta
kiego pozwolenia (§ 1 p. f) pobiera się 10 zł.

Za sprawdzenie na gruncie istniejącego sianu 
rzeczy, wskutek zgłoszonej prośby o pozwolenie na 
rozebranie budynku lub jego części, pobiera się od 

; każdego budynku lub jego części:
a) parterowego mieszkalnego — 10 zł.,
b ) piętrowego mieszkalnego — 15 zł.,
c) parterowego gospodarskiego i w ogóle nie 

mieszkalnego — 5 zł.,
d) piętrowego gospodarskiego i w ogóle nie- 

i mieszkalnego — 10 zł.| § 9 .
Opłaty wymienione wyżej w §§ 2—8 powinny 

być wnoszone do Kasy Zarządu Miejskiego:
a) opłaty, przewidziane w §§ 3, 4, 5 i 7, przed 

wniesieniem odnośnego podania, bądź zgłoszeniem
! prośby,

b) opłaty, przewidziane w §§ 2, 6 i 8 — na żą
danie Zarządu Miejskiego.

D ow ód uiszczonej opłaty w przypadkach, prze- 
i widzianych wyżej w pukcie a), powinien być zaią- 

czony do podania, w wypadkach zaś przewidzianych 
w punkcie b ), powinien być przedstawiony w ter
minie, wyznaczonym przez Zarząd Miejski.

§ 10.

W  razie nieuiszczenia przez interesowanego u» 
stanowionej opłaty lub niecałkowitego uiszczenia 
tejże, Zarząd Miejski wezwie interesowanego do 
mszczenia, bądź uzupełnienia opłaty, wstrzymując 
się do czasu takiego uiszczenia, albo uzupełnienia 
z wykonaniem czynności, za które wymaga się 
opłaty. ; .

Postanowienia poprzedniego ustępu niniejszego 
paragrafu o wstrzymaniu się z wykonaniem czyn
ności, za które wymagana jest opłata, nie dotyczą 
czynności, związanych z rozpatrzeniem zgłoszenia 
o robotach nie wymagających pozwolenia.

Nie uiszczone w terminach, okieślonych wyżej 
w § 9, opłaty za czynności, związane z rozpatrzeniem 
zgłoszenia o  robotach, nie wymagających pozwole
nia, będą ściągane według przepisów, dotyczących 
ściągania samoistnych danin komunalnych.

§ 11.

Od' opłat, przewidzianych w niniejszych przepi
sach, wolne są wszelkie instytucje samorządu teryto
rialnego. ______

Ponadto Zarząd Miejski może zwolnić od prze
widzianych w niniejszych przepisach opłat, bądź 
zmniejszyć te opłaty w wypadkach, zasługujących 
na uwzględnienie, szczególniej, gdy podlegające 
opłacie czynności mają być dokonane w interesie 
instytucyj społecznych, i



Nr. 12 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 97. Str. 157

§ 12.

Przepisy niniejsze wchodzą w życie w 14 dni 
od daty ogłoszenia w Lwowskim Dzienniku W oje  
wódzkim.

Za M IN ISTR A :
W ł .  K o r s a k  mp.
Podsekretarz Stanu.

97.

Z A R Z Ą D ZE N IE

W ojew ody Lwowskiego z dnia 2l czerwca 1938 r. 
w sprawie zmiany zarządzenia W ojew ody Lwów* 
skiego z dnia 30 maja 1938 o zwalczaniu pryszczycy.

Na podstawie postanowień art. 41 rozporządzę? 
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
zmienionego ustawa z dnia 16 kwietnia 1938 r. (D Z. 
U. RZ. P. Nr. 27, poz. 245) przepisów par. par. 153 
i 163 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 
stycznia 1928 r. (D Z . U. RZ. P. Nr. 19, poz. 167) 
zarządzam co następuje:

§ 1.

Zarządzenie W ojew ody Lwowskiego z dnia 30 
maja 1938 r. L. RW /1/14 o zwalczaniu pryszczycy 
(Lwowski Dziennik W ojew ódzki Nr. l l )  wprowa
dza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje następujące brzmienie:
D o okręgu zapowietrzonego pryszczycą wcielam:

a) w powiecie brzozowskim gromadę Barycz z wszy
stkimi przys.;

b) w powiecie jarosławskim gromadę Piskorowice ze
wszystkimi przysiółkami, z gromady Cieplice 
miejscowość Cieplice, z gromady Dąbrowica 
miejscowość Dąbrowica,

c) w powiecie krośnieńskim gromadę Potok,
d) w powiecie lubaczowskitn miejscowości Ułazów

z przysiółkami,
e) w powiecie łańcuckim gromady: Dembro, Grodzi?

sko dolne, Grodzisko górne, gminy Grodzisko 
dolne, Giedlarowa i Wierzawice, gminy Giedla? 
rowa, Ożannę, Siedlankę, Stare miasto i Rzu*- 
chów gminy Kuryłówka, Białobrzegi, Łukowa 
i Rudę gminy Jelna, Głuchów i Kosinę gminy 
Kosina, Krzemienicę^ Strażów i W ysoka gminy 
Łańcut wieś, Łańcut miasto i Leżajsk miasto.

f) w powiecie mościskim gromadę Lacka W ola, oraz
gromadę Trzcieniec,

g) w powiecie niżańskim: miejscowość Sudoły z gro?
mady Pysznica,

h) w powiecie przeworskim: grom. Dębólw, Grom.
Glogowiec obejmują miejscowości: Głogowiec, 
Dutki, Kępa i Przyrwa, Przeworsk miasto, gro
madę Studzian obejmującą miejscowości Stu* 
dzian, Dolne, Górne, Gwizdów,

i) w pow. rzeszowskim: część gromady Chmielnik
z gminy Tyczyn, 

j) w powiecie tarnobrzeskim: grom. Kaimów, Miq?
chocin, Ocice, Stale z gminy wiejskiej Tarno

brzeg, gromadę Suchorzów, obejmującą miejsc.: 
Suchorzów, Przewóz, Skopanie, Dymitrów mały, 
Domacyny i Siedleszczany z gminy Baranów, 
Wielowieś i Zarzekowice z gminy Trześń,
2) § 10 otrzymuje brzmienie:
Ustanawiam okręg zagrożony pryszczycą, do 

którego wcielam:
a) w powiecie brzozowskim: grom. Domaradz, Hłu?

dno i W esołą z gminy Nozdrzec, Lubno i Ula? 
nice z gminy Dyncw,

b) w powiecie jarosławskim: miasto Sieniawa i grom.
Dybków, Leżachów, Rudka i W ylewa wraz 
z wszystkimi przys., z gminy zbiorowej Sienfci- 
wa wieś prawie wszystkie pozostałe miejscowo? 
ści z grom. Cieplice nie włączone do okręgu 
zapowietrzonego, miejscowość Kowale z groma* 
dy Dobcza i Nowiny z gromady Majdan Sie? 
niawski,

c) w powiecie krośnieńskim: gromady: Dobieszvn,
Taszczew, jedlicze, Męcinka, Turaszówka i Żar? 
nowiec,

d) w powiecie lubaczowskim: gminę Dzików stary
i Obszę i Zamek z powiatu biłgorajskiego,

e) w powiecie łańcuckim: wszystkie pozostałe gro?
mady w powiecie nie włączone do okręgu zapo
wietrzonego, oraz z pow. rzeszowskiego groma? 
dy: Laka. Łukawiec, z gminv Trzebowisko, gro? 
mady Pelikówka. Krasne i Malawa z gminy Sło- 
cina, gromady Blizianka, Konieczkowa. Lutcza, 
Gwoźnica Górna, Gwoźnica dolna gminy Nie? 
bylec i gromady Białka, Futoma, Kąkolówks, 
Lecka z gminy Błażowa,

f) w powiecie mościskim: gromadę Balice z gminv
Hussaków, gromady: Hodynie.Krvsowice.Rust 
weczko z gminy Mościska wieś i Mościska mia? 
sto,

g) w powiecie niżańskim: miejscowość: Kłyżow Pła?
wo, Pysznica z gminy Nisko wieś, przys. Malcze 
i Zasanie z Niska miasta,

h) w powiecie przeworskim: gminę wiejską Marko
wa, gminę wiejską Przeworsk i gminę wiejską 
Tryńczę,

i) w powiecie rzeszowskim: grom. Chmielnik (prócz
części zapowietrzonej) grom. Kielnarowa z gmi? 
ny Tyczyn, grom. Błędową Tyczyńską z gminy 
Hużne,

j) w powiecie tarnobrzeskim: gminv wiejskie: Bara? 
nów, Tarnobrzeg wieś, Chmielów, Zbydniów, 
oraz gminy mieiskie Baranów, Tarnobrzeg i R oz
wadów.

§ 2 .

W  wymienionych w niniejszym zarządzeniu 
miejscowościach włączonych do okręgu zapowie? 
trzonego i zagrożonego pryszczycą, obowiązują prze? 
pisy zarządzenia megc z dnia 29 kwietnia 1938 roku 
(D Z . W ojew . Nr. 9, poz. 67).

§ 3.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

dzisiejszym i obowiązuje aż do odwołania.
W ojew oda:

A l f r e d  Bi  ł yk .



98.

OGŁOSZENIE

Urzędu W ojewódzkiego Lwowskiego z dnia 11 
czerwca 1938 r. o mianowaniu radców Lwowskiej 

Izby Rolniczej.

Na podstawie art. 34 Rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 o  izbach 
rolniczych (D Z . Ust. R. P. Nr. 2, poz. 16) Minister 
Rolnictwa i Reform Rolnych mianował pismem no* 
minacyjnym z 26. stycznia 1938 Nr. OR. HI-6'2 
radcami Lwowskiej Izby Rolniczej:
1) Pana Wiktora Proroka w Trześniowie powiat 

brzozowski,
2) Pana Grzegorza Moskwę w Podbereźcach p o 

wiat lwowski,
3) Pana Tuliana Mudraka we Lwowie — ul. Gro* 

chowska 15,
4) Pana Andrzeja Michno we wsi Walawka powiat j 

sokalski,
5) Pana Tana Korczaka w Federowiczówce powiat

zbaraski
6) Pana Stanisława Marc mczyka .w1 Oleszy p Motia- 

sterzvska pow. buczacki,
7) Pana Adama Bajka w Dębnie pow- kałuski,
8) Pana Twardowskiego Tana w Bilce p. Siemakowo. 

pow. horodeński.

Za W ojew odę:
I n ż .  Z y g m u n t  S z o s t a k  

Naczeln.k Wydziału. i

99.

K O M U N IK  A T

Urzędu W ojewódzkiego Lwowskiego we Lwowie 
z dnia 14 czerwca 1938 w sprawie udzielenia exe* 

quatur Konsulowi Francji.

Urząd W ojewódzki Lwowski zawiadamia, za 
Pan Prezydent R. P. dnia l3 maja 1938 r. udzielił 
exequatur Ismael*owi Georges*owi Archard*owi, 
Konsulowi Frnacji na obszar województw lwowskie
go, stanisławowskiego, tarnopolskiego i wołyńskiego 
z siedzibą we Lwowie.

W  związku z powyższym uprasza się o udziele* 
nie wymienionemu pomocy i poparcia w wykonaniu 
jego funkcji

Za W ojew odę:
Dr. G e r g o w i c z 

Radca.

100.

OGŁOSZENIE

Urzędu W ojewódzkiego lwowskiego z dnia 20 
czerwca 1938 w przedmiocie Wznowienia czynności 
mierniczego przysięgłego inż. Zdzisława Warcha* 

łowskiego we Lwowie.

P. inz. Warchałowski Zdzisław po przejściu ze 
służby państwowej w stan spoczynku wznowił czyn
ności mierniczego przysięgłego z dniem 1 czerwca 
1938 r. z siedzibą we Lwowie ul. Mochnackiego 1. 22

Str. 158 Nr. 12

m. 7. Wymieniony jest zarejestrowany w Urzędzie 
W ojewódzkim  we Lwowie do L. rej. 66.

Dekret uprawniający do zawodu mierniczego 
przysięgłego został wydany przez b. Namiestnictwo 
lwowskie do L. 31175 i 52528 905 dnia 7 marca 
1905 r.

Za W ojew odę:
Inż. B r o n i s ł a w  W e l c z e r .

Kierownik Oddziału.

101.

ZA R Z Ą D ZE N IE

W ojew ody Lwowskiego z dnia 23 czerwca 1938 roku 
w sprawie uchylenia zarządzenia z dnia 29 kwietnia 
1938 L. R W /l/U /38  (Lwowski Dziennik W oje* 
wódzki Nr. 9, poz. 68) o zwalczaniu pryszczycy,

§ 1.
Stosownie do zarządzenia M  nisterstwa Rolni* 

ctwa i Reform Rolnych z dnia 9 czerwca 1938 Nr. W . 
XI. 1/129 -  u c h y l  a m swe zarządzenie z 29 kwie* 
tnia 1938 roku L. R W /l/ll/3 8  dotyczące uznania 
przyczółków mostowych i promów lewego brzegu 
W isły za okręg zagrożony pryszczycą i zamknięcia 
ich dla ruchu zwierząt racicowych (przepędzanych, 
przewożonych i przenoszonych) na wozach, samo
chodach i strzeżenia tych przyczółków’ przez stałe 
warty cywilne.

§ 2.,
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie natych* 

miast jro ogłoszeniu.
W ojew oda :

A l f r e d  B i ł y k.

102.

OGŁOSZENIE

Urzędu W ojewódzkiego Lwowskiego z dnia 25 
czerwca 1938 w przedmiocie odnowienia zniszczonej 

księgi gruntowej Sądu Grodzkiego w Bóbrce.

Zawiadamia się, że Sąd Apelacyjny we Lwowie 
wprowadza w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871, 
Nr. 96 Dz. U. P. postępowanie ustalające w celu 
odnowienia zniszczonej księgi grun+owei Sądu Gro* 
dzkiego w Bóbrce dla gminy kat. Wybranówka 
przez utworzenie nowych wykazów hipotecznych, 
oznaczonych liczbami porządkowymi od 1 do 361.

Sąd Apelacyjny podaje do wiadomości, że powyż* 
szemu odnowieniu księgi gruntowej od dnia 1 czer
wca 1938 r. będą przysługiwały skutki wpisu hipo* 
tecznego.

Powyższe wykazy hipoteczne można przeglądać 
w Sądzie Grodzkim w Bóbrce w  godzinach urzędo* 
wania, począwszy od  dnia 1 czerwca 1938 r., a wszel* 
kie nowe prawa, czy to własności czy też zastawu, 
lub jakiekolwiek inne prawa hipoteczne, odnoszące 
się do nieruchomości powyżej wymienionych, iedy* 
nie przez wpisanie do księgi gruntowe i nabyte, 
ograniczone lub na innych przeniesione albo- uchy
lone być mogą.

Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 98.



Lwowski ^Dziennik W ojewódzki, poz. 1Ó3. &tr. 159Nr. 12

Wreszcie wzywa się wszystkich, któtrzyby:
a) na podstawie jakiego prawa nabytego przed 

przyznaniem powyższemu odnowieniu skuteczności 
wpisu hipotecznego domagali się jakiej zmiany wpi* 
sów hipotecznych, odnoszących się do stosunków 
własności lub posiadania, a to bez różnicy, czy 
zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, 
pizez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub p o 
łączenie ciał hipotecznych, lub w jakibądź inny spo* 
sób nastąpić by miała;

b) już przed przyznaniem powyższemu odnowie* 
niu skuteczności wpisu hipotecznego nabyli do p o 
wyższych nieruchomości lub ich części jakie prawa 
zastawu, służebności, lub wogóle jakiekolwiek inne 
prawa do wpisu hipotecznego uprzymiotnione, o ile 
prawa te, jako do dawnego stanu biernego należące 
nie zostały już wpisane,

aby z tymi prawami zgłosili się w Sądzie G ro
dzkim w Bóbrce najdalej do dnia 31 sierpnia 1938 r. 
włącznie, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do 
dochodzenia zgłosić się mającego roszczenia przeciw 
osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów 
w wykazach hipotecznych zawartych praiwa hipo* 
teczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia w  powyższym czaso
kresie praw i roszczeń wyżej określonych nie uwal* 
nia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo było 
wiadome z księgi gruntowej dawniej istniejących 
lub z jakiegokolwiek załatwienia sądowego lub 
że jest przedmiotem dochodzeń wskutek poda* 
nia do Sądu wniesionego, albo wreszcie, że nabyte 
zostało pozahipotecznie, przez złożenie dokumentu 
w Sądzie.

Czasokres powyżej określony nie może być ani 
przedłużony, ani też w razie zaniedbania, ,do poprze* 
cłniego stanu przywrócony.

Za W ojew odę:
Dr. L u d w i k  L a n i e w s k i .

Naczelnik Wydziału.

103.

OGŁOSZENIE

Urzędu W ojewódzkiego lwowskiego z dnia 25 
czerwca 1938 w przedmiocie odnowienia zniszczonej 

księgi tabularnej Sądu grodzkiego w  Janowie.

Zawiadamia się, że edyktem z d. 28 marca 1938 r. 
L. Prez. 8964/38 wprowadził Sąd Apelacyjny we 
Lwowie postępowanie sprostowawcze celem odno* 
wienia częściowo zniszczonej księgi tabularne | Sądu 
Grodzkiego w Janowie dla gminy kat. Lelechówka 
przez utworzenie nowych wykazów hipotecznych 
oznaczonych liczbami porządkowymi od 7 Jo 245.

Zarazem wezwał wspomniany Sąd powyższym 
edyktem wszystkich, którzyby do wyżej wymienio
nych nieruchomości lub ich części mieli jakiekolwiek 
prawa rzeczowe nadające się do wpisu tabularnego, 
jako to prawa własności, posiadania, prawa zastawu, 
służebności, ciężary realne (np. meszne, proskurne, 
prawa naftowe i t. d.), względnie którzyby rościli 
sobie jakie pretensje do dopisania, odpisania, prze* 
pisania, sprostowania, oznaczenia nieruchomości, po* 
łączenia ciał hipotecznych lub jakiejbądż innej zmia

ny, by w terminie prekluzywnym do dnia 3l lipra 
1938 r. włącznie zgłosili swe prawa w Sądzie Grodz* 
kim w Janowie, a to pod rygorem, że iw razie niedo* 
trzymania tego czasokresu, utracą prawa do poszu
kiwania swego roszczenia przeciw osobom, które na 
mocy niezaprzeczonych wpisów w wykazach hipo* 
tecznych zawartych prawa hipoteczne w dobrei wie* 
rze nabędą.

Za W ojew odę:
Dr. L u d w i k  L a n i e w s k i ,

Naczelnik Wydziału.

Dział nleurzędowy. 

Poszukiwania.

Sąd Grodzki Zamiejski Oddział X  Kam y we 
Lwowie zarządza poszukiwania Dmytra Marszalka 
ur. 12. XI. 1907 w Srokach lwowskich rei. gr. kat. 
syna nieśl. Olgi Marszałek, robotnika, ostatnio ze* 
mieszkałego w  Laszkach Murowanych pow. Lwów 
celem wykonania na nim kary 6 miesiecy więzienia 
z mocy wyroku tut. Sądu z dnia 2. IV. 1938 Nr. X. 
Kg. 987/37 za wyst. z art. 241 kk.

Dnia 10 października 1937 r. wydalił się z don u 
w niewiadomym kierunku Organiściak Kazimierz, 
pozostawiając bez środków do życia żone i czwom 
małoletnich dzieci. Organiściak ubrany był w kurtkę 
popielatą, czarne spodnie, żółte pantofle i czapkę po
pielatą. Rysopis: wzrost średni, szczupły, szatyn, 
oczy czarne.

O pozytywnym wyniku należy zawiadomić Sta
rostwo w Horochowie do Nr. B-31 z dnia 11 maja 
1938 r.

Uprasza się o  zarządzenie poszukiwania Ziół* 
kowskiego Józefa, s. Zygmunta i Marianny, lat 36.

Wymieniony czasowo przebywający we wsi 
Ruszkówek gm. Nasielsk paw. pułtuskiego, wyda* 
lił się w niewiadomym kierunku, zostawiając bez 
środków do życia żonę i 6 dzieci.

O pozytywnym wyniku uprasza się zawiadomić 
Urząd W ojewódzki Warszawski do L. P. 13 IY/2/11 
z dnia 2. VI. 1938.

Odwołanie poszukiwań.

Zarządzone przez Sąd Grodzki Zamiejski O d
dział X  Karny we Lwowie poszukiwania Stefana 
Huczki, ur. 6. IX. 1919 w W oli Mitdhowej pow. 
Lesko i tam ostatnio zam. syna Jerzego i Eudokii 
z Demiterów, cygana, muzykanta, rei. gr. kat., w ol
nego, analfabety, z powodu ujęcia poszukiwanego, 
odwołuje się.

Zarządzone przez Sąd Grodzki Zamiejski O d
dział X  Karny we Lwowie poszukiwania za Eleonorą 
Najduch, córką Stanisława i Stanisławy Siwarga, ur. 
1#. 1. 1920 w Bogoszówce pow. Dcbromil, rei. rzym. 
kat. — z powodu ujęcia poszukiwanej, odwołuje się.

Odwołuje się poszukiwanie Herscha Hirschhorna, 
ogłoszone w  Lwowskim Dzienniku W ojewódzkim 
Nr. 6/38, gdy ż poszukiwany został odnaleziony.

Odwołuje się poszukiwania Lewina Salamona, 
ogłoszone w Lwowskim Dzienniku W ojewódzkim



Str. 160 Lwowski Dziennik X7ojewod'zki, Nr, 12

Nr. 4/38, ponieważ ten został zamordowany i zwłoki 
znaleziono w dniu 5. V I. 1938 r. na brzegu rzeki Bug 
na terenie wsi Cieląż pow. Sokal.
Sąd Grodzki w Mościskach 
dnia 15 czerwca 1938 r. 
sygn. akt. Co. 46/38.

Zagubienia i unieważnienia dokumentów.

Sołtysi gromad Karpowicze i Zalesie powiatu 
białostockiego zagubili w  lutym b. r. pieczecie urzę* 
dowe owalne o treści; l )  „Sołtys 'Wsi Karpowicze 
gm. Dolistowo pow. białostockiego'4, 2) „Sołtys wsi 
Zalesie gm. Trzciane pow. białostockiego".

O powyższym podaje się do wiadomości publi* 
cznej, celem zapobieżenia ewentualnym nadużyciom.

W  razie odnalezienia pieczęci należv odesłać je 
do Starostwa powiat, w Białymstoku.

Unieważnia się zagubioną legitvmację Nr. 25665 
wydaną dnia 26. XI. 1937 r. przez Dyrekcję Okręgu 
Poczt i Telegrafów we Lwowie, na nazwisko Mącza,- 
rowska Wanda, kierownik agencji w  agencii pocz
towej Iławcze.

Unieważnia się skradzioną książeczkę legityma* 
cyjną Nr. 8425822 wydaną przez Ubezpieczalnię 
Spoi. we Lwowie na nazwisko Tarosz Antoni.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Drohobycz na nazwisko 
Kleiner Jona Herman.

Unieważnia się zgubioną tablicę rejestr, poj. 
mech. T. 40045, wydaną przez Urząd W ojew ódzki 
Lwowski na nazwisko Zuckerberg Jakub.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko 
Mareszko Paweł.

Unieważnię się zgubioną legitymację służbową 
kolej. Nr. 1293, wydaną przez Kuratorium Okręg, 
szk. Lwowskiego na nazwisko Ogonowski Antoni.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
kolejową, wydaną przez Dyr. Pryw. Gimn. Sacre* 
Coeur na nazwisko Presch Ryszarda.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
kl. V I, wydane przez Dyr. Szkoły Powsz. im. Ko* 
narskiego we Lwowie na nazwisko Gierczak Antoni.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Stanisławów na nazwisko 
Laskowski Mieczysław Jam

Unieważnia się skradzioną legitymację szkolną 
kolej. Nr. 2 l l ,  wydaną przez Pryw. Gimn. żeńskie 
Notre*Dame we Lwowie na nazwisko Klimoiwiicz 
Antonina.

Unieważnia się zgubiony dow ód osobisty, wy* 
stav iony przez Zarząd Miejski we Lwowie na na
zwisko Dobrzęcka Stefania.

UnielWażnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Guttman Henryk.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr. 
39/M./37, wystawiony przez Zarząd Miejski wc 
Lwowie na nazwisko Mandel Menasze.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Lachowicz Józef ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Jarosław na nazwisko 
Schramm Fryderyk.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Sambor na nazwisko Kusznir 
Jan syn Jakuba.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P, K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Studziński Tadeusz.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową. 
Nr. 1396 wydaną przez P. K. U. Stanisławów na na
zwisko W łodek Tadeusz Władysław.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty, wy* 
stawiony przez Zarząd Miejski we Liwowie w r. 1933 
na nazwisko Maimann Ryfka.

Unieważnia się zgubione 2 tablice rejestr, poj. 
mech. Nr. A . 42*360, wydane przez Urząd' W oje* 
wódzki Lwowski na nazwisko Topolski Jan i Ski.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
kolejową, wydaną przez Politechnikę Lwowską na 
nazwisko Naturski Stanisław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. LwóWsmiasto oraz legityma
cję szkolną kolejową, wydaną przez Uniwersytet 
J. K. Lwów na nazwisko Krajewski Adolf.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
Nr. 87, wydaną przez Dyr. Pryw. Liceum żeń. im. 
Konopnickiej w Samborze na nazwisko Kolbusz 
Wanda.

Unieważnia się skradziony indeks uniwersytecki 
U. J. K. Nr. 2688, wystawiony przez Uniwersytet T. 
K. Lwów na nazwisko Boratyński Eugeniusz.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma* 
cyjną, wydaną przez Ubezpieczalnię Spoi. Lwów na 
nazwisko Sydor Anastazia.

Lfnieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we rocznik 1907, wydane przez P. K. U. Sambor na 
nazwisko Spiegel Dawid z Rozłucza.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Nisko na nazwisko Chciuk 
Jan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Stryj na nazwisko Winkler 
r. W alder Izak z Borysławia.

Unieważnia się zgubiony dow ód osobisty z ro
ku 1936, wystawiony przez Zarząd gminny Dzików 
Stary na nazwisko M udło Stefan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Drohobycz na nazwisko 
Bartfeld Zalel.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty, wy* 
stawiony przez Zarząd gminny Pohorce na nazwisko 
Mazur Katarzyna.

Unieważnia się zgubiony dow ód osobisty Nr. 
363843 Ser. B., wystawiony przez Zarząd gminny 
w W iązownicy na nazwisko Piekuś Tulla.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Chajes Mozes.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. T.J. Gródek Jagiell. na naziwiskof 
Mihułka Leon z Chłop.



Nr. 12 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Str. 161

Unieważnia się zniszczony legitymacje szkolną 
kolej., wydaną przez Politechnikę Lwowska na na* 
wisko Łabanowicz Zbigniew Władysław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. LI. Lwow*miasto na nazwisko 
Miinzer Jakub z Dawidowa.

Unieważnia się spaloną książeczkę wojskową, 
w-ydaną przez P. K. U. Gródek Tagiell. na nazwisko 
Batik Mikołaj.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Stryj na naawisko Milch 
Józef.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Lwówl-miasto na nazwisko 
Prinz Izrael Mendel.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko Szy* 
biak Michał.

Unieważnia się zgubioną legitymacje szkolną 
kolej., wydaną przez Dyr. Państw. Gimn. VI. we 
L w o v e  na nazwisko Selig Ludwik.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we, wydane przez P. K. IJ. Lwów*miasto na nazwi
sko W ołoszynowski Stefan ze Lwowa.

Unieważnia się zgubiona książeczkę wojskową, 
Nr. 15] 3, wydaną przez P. K. U. LwÓw*powiat na 
nazwisko Kołtun józef z Żurawnik.

Unieważnia sie zgubiona książeczkę wojskową, 
wydana przez P. K. IJ. Gródek Tagiell. na nazwisko 
Lazorak Teodor z W istov c.

Unieważnia sie zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kateg. E. wvdane przez P. K. U, Sanok na na* 
zwisko Miniak Roman z Baligrodu.

Llnieważnia się zgubiony "lowód osobisty Nr. 
626171 Ser. B., wystawiony nrzez Zarzad gminny 
Bąkowice na nazwisko Hawal Michał syn Tana.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę 'Wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Łańcut na nazwisko Klepacz 
Józef.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową, 
Nr. 138, wydaną przez P. K. U. Sanok na nazwisko 
Blum Abraham Mozes.

Unieważnia się skradziony dow ód osobisty Nr. 
000105 Ser. C., wystawiony przez Zarzad gminny 
w Żurawie na nazwisko Polówna Katarzyna.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości 
konia Ser. E. Nr. 607251 własność Borowca Tymka 
z Kunina.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości 
konia Nr. 381069 własność Mausa Beera z Bełza.

Unieważnia się zgubiońy dowód tożsamości 
konia Ser. E. Nr. 337820 własność Pawliny Michała 
z Teniatysk.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości 
konia Ser. C. Nr. 553156 własność Sałygi Iwana 
z Switarzowa.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie w ojsko
we, wydane przez P. K. U. Nisko na nazwisko Ra* 
mocki Bolesław z Rudnika n/S.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
kolejową Nr. 72, wydaną przez Dyr. Państw'. Gimn. 
X I. we Liwowie na nazwisko Mroczek Terzy.

Unieważnia się skradzione świadectwo szkolne 
7 kl., wydane przez Dyr. Szkoły powsz. E. Orzesz* 
kowej na nazwisko Rosińska Bronisława.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Tarnów na nazwisko Słupek 
Władysław s. Piotra.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Gródek Tagiell. na nazwisko 
Pasławski Jan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Gródek Tagiell. na nazwisko 
Dmytryszyn Andrzej z Malczyc.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko 
Ogrenda Onufry.

Unieważnia się zgubione prawo jazdy poi. mech- 
Nr. 8463, wydane przez Urząd W ojewódzki Lwów* 
ski na nazwisko Kozłowski Zygmunt.

Llnieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we, wydane przez P. K. U. Gródek Tagiell. na na* 
zwisko Jesep Iwan s. Mikołaja z Trościańca.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydana przez P. K. U. Gródek Tagiell. na nazwisko 
Szczepłocki W asyl z Kłonic.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Łańcut na nazwisko Żelazny 
W ojciech.

Unieważnia się zgubioną książeczkę woiskową 
wydaną przez P. K. U. Drohobycz na nazwisk". 
Lerner W o l z Borysławia.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Tarosław na nazwisko Flachs 
Naftoli z Sośnicy.

Unieważnia się skradziony dowód osobisty Nr. 
33585, wystawiony przez Zarząd Miejski we Liwo* 
wie w r. 1934 na nazwisko Pawęcka Anna.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty, w y
stawiony przez Zarząd Miejski we Lwotwie w  VI. 
1933 r. na nazwisko Brykczyński Stanisław.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę legityma* 
cyjną, wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwo* 
wie na nazwisko Roth Tózef.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Gródek Tagiell. na nazwisko 
Petiak Michał.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko 
Werner Abraham.

Unieważnia się zgubioną książeczkę woiskową, 
wydaną przez P. K. U. Sanok na nazwisko Gurwic 
Nuchim.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
kolej. Nr. 818, wydaną przez Uniw. T. K. Lwów na 
nazwisko Plutecki Tan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Bochnia na nazwisko Babij 
Mieczysław.



Str. 162 Lwowski Dziennik W ojewódzki.

LTnieważnia się zgubioną książeczkę Wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Gródek Tagiell. na nazwisko 
Hiszczak Teodor z Nahaczowa.

Unieważnia sie zgubioną legitymacje szkolną 
kolej., wydaną przez Uniwersytet L K. we Lwowie 
na nazwisko Marczyk Tan.

Umeważnia sie zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K„ U. Złoczów  na naziwisko Weiser 
Mozes Izak.

Unieważnia sie zgubiony indeks uniwersytecki 
U. T. K. wystawiony przez U. T. K. W ydział huma* 
ni.styczny we Lwowie na nazwisko F< licia Maria 
Długołęcka.

Unieważnia się zgubioną legitymację Nr. 
8,295.252, wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. w Kro 
śnie na nazwisko Skok Tan.

Unieważnia się zgubioną legitymacię Nr. 
8,315.767, wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. w  Kro* 
śnie na nazwisko Barówna Helena.

Unieważnia się zgubioną legitymacje Nr. 
8,300.417, wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. w Kro* 
śnie na nazwisko Tanusz Katarzyna.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową, 
wvdana przez P. K. U. Drohobycz na nazwisko 
Meller Feiwel.

Unieważnia sie skradziona książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Gródek Tagiell. na naziwisko 
Danyło Eustachy syn Katarzyny z CzernilawY.

Unieważnia sie skradziony dowód tożsamości 
konia Ser. C. Nr. 386.725 własność W ołoszczuk Jan 
z Dworzec.

Unieważnia się zgubioną legitymacje urzędową 
Nr. 280, wydana orzez Prokuratom S. A.iyjl. w Ter
kowie na nazwisko Szymański Tozef Bolesław, W i
ceprokurator S. Okręg, w Rzeszowie.

Unieważnia się skradziona książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Brauner r. Tischblatt Fryderyk Herman.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Lwów*mia.sto na nazwisko 
Schreiber Abraham.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
z kl. V  i VI, wydane przez Dyr. Szkoły powsz. im. 
św. Zofii we Lwowie na naz/wisko Cwiklik Stani
sława.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko Wo< 
lanin W ładysław syn Tózefa z Golcowei.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Marmur Bronisław.

Unieważnia się zgubioną legitymację urzęd. 
emeryt. Nr. 17789, wydaną przez Izbę Skarbową 
Lwowską na nazwisko Słojowski Włodzimierz.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
z kl. III W ydz., wydane przez Dyr. Szkoły powsz. 
im. A . Mickiewicza we Lwowie na nazwisko Zie* 
liński Stanisław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Lwów-miasto na nazwisko 
Wintergriin Uren W olf.

Nr. 12

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
kolej, na rok 1937/38, wydaną przez Dyr. Państw. 
Gimn. III we Lwowie na nazwisko Skowronek Terzy.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
kolejową, wydaną przez Dyr. Państw. Gimn. I w fa* 
rosławiu na nazwisko Schwarzer Zygmunt.

Komunikat pocztowy.
Oznajmia się, iż w Urzędzie pocztowo*telekom. 

Łańcut pow. Łańcut zaprowadzono całodzienną i ca* 
łonocną nieprzerwaną służbę telefoniczną i telegra* 
ficzną (,,N “ ) zamiast dotychczasowej służby półno* 
cnej (,,N/2“ ).

Obwieszczenia.

OBWIESZCZENIE,

Sąd grodzki w Mościskach w sprawie z wniosku 
Urzędu W ojewódzkiego Lwowskiego W ydział Ro' 
nictwa i Reform Rolnych z dnia 11 stycznia 1938 
i 3.1 maja 1938 L. R. U. III. I/5/Mos/4/l6 o przepro 
wadzenie postępowania przewidzianego Rozp. Prez. 
R. P. z dnia 28. XII. 1927 Nr. 3 poz. 22/1928 Dz. U. 
R. P o uregulowaniu ciężarów i wierzytelności cią* 
żących na przymusowo. wykupionych nieruchomo* 
ściaćh ziemskich na zasadzie art. 10 pkt. 1 i 3 pow o
łanego rozporządzenia podaje do publicznej wiado* 
mości:

a) że w /Państwowym Banku Rolnym Oddział 
we Lwowie złożone zostały na zlecenie Urzędu W o* 
iewódzkiego Lwowskiego W ydział Rolnictwa i Re* 
form Rolnych jako depozyt Nr. 693/63 do. dyspo
zycji Sądu grodzkiego w  Mościskach następujące 
sumy:

1) w  obligacjach 3% Państwowej renty ziemskiej 
w/g wartości nominalnej płatnych w teiże wartości 
na kwotę 76.500 zł. 00 gr.

2) w gotówce ________________19.079 zł. 85 gr.
Razem 95,579 zł. 85 gr.

3) w obligaciach Z% Państwowej renty ziemskie! 
Ser. II w/g wartości nominalnej, płatnych w  tejże 
wartości na kwotę 25.500 zł. 00 nr.

■4) w g o t ó w c e _________________5.649 zł. 03- gr.

Razem 31.149 zł. 03 gr.
czyli łącznie 126.728 zł. 88 gr., co stanowi I i TI*gą 
fresztuiącą) rate wynagrodzenia za przymusowo wy
kupywane na rzecz Państwa z mocy ustawy* z 28. XII 
1925 roku o wykonaniu reformy rolnej fN l . 1, 
poz. 1/1936 Dz. U. R. P.) części nieruchomości ziem* 
skich Zakościelc, Krvsowice, Czyszki i Radenice 
położonych w  powiecie mościskim a stanowiących 
własność Stanisława Ad'ama 2-ga im. hr. Stadnickic* 
go w Krysowicach.

Sumy te zgodnie z przepisami Rozp. Prez. R. P. 
z 28. XII. 1927 r. Nr. 3, poz. 22/28 Dz. U. R. P. maj§ 
być przez Sąd między uprawnionych rozdzielone.

b) że posiedzenie do rozdziału tego wynagro* 
dzenia między uprawnionych do zaspokojenia swych 
roszczeń wyznacza się na dzień 8 sierpnia 1938 godz. 
9-ta sala Nr. 8 w Sądzie grodzkim w Mościskach,



Lwowski Dziennik W ojewódzki. Str. 163Nr. 12

Wierzyciele szukający z wynagrodzenia roszczeń 
w hipotece nieujawnionych winni zgłosić sie najpó
źniej na terminie posiedzenia pod tym rygorem, że 
w raze niezgłoszenia rozdział wynagrodzenia nastąpi 
wedle stanu ujawnionego w hipotece z pominięciem 
innych roszczeń a roszczenia oparte na pozwie pu
blicznym stracą uprzywilejowane pierwszeństwo 
i znaleźć będą mogły zaspokojenie tylko z reszty 
wynagrodzenia jaka zostanie po zaspokojeniu wie
rzycieli hipotecznych.

Mgr. K. M i c h a l s k i  
ases. sąd.

U w a g a :  Obwieszczenie niniejsze dotyczy je
dynie części majętności obj. whl. 699. Zakościele, 
whl. 697, Krysowice, whl. 641, Czyszki, whl. 763, 
Radenice ks. gr. dla większych posiadłości ziem
skich przy Sadzie Okręgowym w Przemyślu i pgrt 
431/2, 432, 433, 434, 435 i 436, wchodzących w skład 
realności objetej wbl. 325 ks. gr. gm. kat. Zakościele 
Stanisława Adama 2-ga im. hr. Stadnickiego wła
snych.

Sąd Grodzki O. I.
Winnihi, dnia 15 czerwca 1938.

I. Co. 80/38.

Sąd Grodzki w  Winnikach O. I. zawiadamia 
uprawnionych do zgłoszenia w przeciągu jednego 
tygodnia i zaspokojenia swych wykonalnych rosz
czeń z niżej wymienionego wynagrodzenia — że I. 
rata wynagrodzenia za grunty przymusowo wyku
pione z maj. Gaje obj. wbl. 103. ks. tab. Sadu Okrę
gowego we Lwowie i relności obj. whl. 454 ks. gr. 
dla gm. kat. Gaje tut. Sądu, stanowiących własność 
Zofii z ks. Sapiehów Czarkowskiei-Goleiewskiej, 
zamieszkałei we Lwowie ul. Ponińskiego 33. został 
przez Urząd W oiew ódzki we Lwowie za Nr. 76 
depozyt Nr. 687 do dvspozvcji tutejszego Sadu, 
a to gotówka w kwocie 56.646 zł. 24 gr. i w obi;ga- 
q'ach 3% Państwowej renty ziemskiej wg. wartości 
nominalnej, płatnych w t.eiże wartości na sumę no* 
mirimalną zł. w zł. 226.600.

Art. 10. Rozp. Prez. Rz. P. z 28'XII 1927 Dz. 
U. R. P. Nr. 3 z r. 1928.

Przetargi.

PR ZE T A R G  PU BLICZN Y.

Urząd W ojewódzki Lwowski rozpisuje przetarg 
publiczny ofertowy pisemny, na przewozy mater a- 
łów kamiennych i nawierzchniowych:

A )  Dla budowy drogi powiatowej 
Leżaj sk—Sokołów :

1) Ze stacji kolejowej Rzeszów przez Sokołów, na 
odległość 25—30 km w ilości 10.000 ton.

2) Ze stacji kolejowej Leżajsk, na odległość 2— 17 
km w ilości 32.000 ton.

B) Dla prz-budowy drogj państwowej 
N isko—Rozwadów :

Ze stacji kolejowych Nisko, Stalowa W ola—Rozwa
dów, na odległość 1—5 km, w ilości 45.000 ton.

C ) Dla budowy drogi powiatowej 
Domastawa—Tanów:

Ze stacji kolejowej Nisko, na odległość 15 km w ilo
ści 5.000 ton.

Przetarg dla przewozów ad A ) odbedzie się 
dnia U -go lipca b. r. (wi Biurze Powiatowego Zarzą
du Drogowego w  Łańcucie, o godz. ll-tei przed p o
łudniem, zaś dla przewozów pod B) i C) dnia 12-go 
lipca b. r. w biurze Powiatowego Zarządu Drogowe
go w Nisku, o godz. 1 I-tej przed południem.

Oferty, wypełnione ściśle według w fbrt. w  zala
kowanych kopertach z napisem: ,.Oferta do prze
targu na przewozy materiałów1' — należy wnosić 
w podanych wyżej Wydziałach Powiatowych (P o 
wiatowych Zarządach Drogowych), z podaniem żą
danej ceny od 1 tony i km, do dnia przetargu, do 
godziny 10-tej rano.

Oferować można również na cześć wymienio
nych ilości.

D o  oferty należy dołączyć dowód złożenia 
w Kasie Skarbowej wadium w wysokości 5% ofero
wanej sumy, które służyć będzie jako kaucja przy 
zawarciu umcwv.

Przyjęcie oferty na przetargu nie pociaea zobo
wiązań dla Skarbu Państwa, dopóki nie nastapi p od 
pisanie umowy przez Urząd W ojewódzki, względnie 
W ydział Powiatowy. Zastrzega sie ponadto prawo 
unieważnienia przetargu, bez podania pow odów  
i swobodnego wyboru oferenta w całości, lub przv 
rozdziale dostawy poszcfególnych materiałów na 
części, względnie całkowitego zaniechania dostawy.

Formularze ofert i odbitki: „Szczegółowych wa
runków dostawy11, można otrzymać w  godzinach 
urzędowych w Urzedzie W oiewódzkim  Lwowskim. 
Oddział Drogowy, oraz w Powiatowych Zarządach 
Drogowych w Łańcucie, Kolbuszowej. Nisku j Rze
szowie.

Za W ojew odę:
Tnż. F P r z e w i r s k i .

Kierownik Oddziału Drogowego.

OGŁOSZENIE.

Urząd W oiew ódzki Lwowski ogłasza 

P R ZE TA R G  PU B LIC ZN Y
na wykonanie robót instalacyjnych wodociągowo- 
odpływowycb w  Zamku królewskim w Żółkwi.

Przetarg odbędzie się dnia 7 lipca 1938 r. o 
godz. ll-tej w Urzędzie W ojewódzkim  Lwowskim 
Oddział Budowlany,

Oferty w podwójnych opieczętowanych koper
tach zaopatrzonych tytułem „roboty instalacyjne 
wodoc iagowo-odpływowe w Zamku królewskim 
w Żółkwi11, należy wnieść dc Urzędu W ojew ódz
kiego we Lwowie w kancelarii Oddziału Budowlane
go, najpóźniej do godz. 10.30 w dniu przetargu, łącz
nie z pokwitowaniem Kasy Skarbowej I we Lwowie, 
na złożone wadium w wysokości 5% oferowanej su
my w odpowiednich walorach, wymaganych okólni



Nr. 164

kiem Ministerstwa Skarbu z dnia 10 września 1927 r. 
L. D. O. P./5284/III.

Oferty zaopatrzone w wadium w innei formie 
lub bez wadium, zostaną z przetargu wyłączone bez 
rozpatrywania.

Sumaryczne zestawienie robót (ślepy kosztorys) 
i formularz ofertowy można otrzymać za zwrotem 
kosztów w kancelarii Oddziału Budowlanego Urzę* 
du W ojewódzkiego w godzinach urzędowych, do 
dnia przetargu.

Przy niniejszym przetargu obowiązuje rozporzą* 
dzcnje Rady Ministrów z dnia 28 stycznia 1937 r. 
o  dostawach i robotach na rzecz Skarbu Państwa, 
samorządu oraz instytucji prawa publicznego. (Dz. 
U. R. P. Nr. 13 ex 1937, poz. 92).

Przy zawarciu umowy na przedmiotowe roboty 
będą obowiązywać ,,Ogólne warunki budowy" za
twierdzone zarządzeniem b. Ministerstwa Robót Pu* 
blicznych z dnia 24 kwietnia 1928 r. L. 1-1067, uzu* 
pełnione zarządzeniem z dnia 28 maia 1929 r. L. 1576 
oraz z dnia 21 czerwca 1932 Nr P. B. 29/12/32., Urząd 
W ojewódzki zastrzega sobie prawo swobodnego 
wvboru o, renta, bez względu na wysokość kiWotv 
oferowane;, względnie prawo nieprzyieua żadnej 

« j  wniesionych ofert, a nadto prawo zaniechania po* 
szczególnych kategorii robót.

W e Lwowie, dnia 25 czerwca 1938 r.

Za W oiew ode:
Inż. B. W  e 1 c z e r mp.

K’ erowoik Oddziału.

OGŁOSZENIE

(Wezwanie do składania ofert)

Urząd W ojew ódzki Lwowski ogłasza

PR ZE T A R G  PU B LIC ZN Y

na wykonanie następujących dwu kompleksów ro* 
bót kanalizacyjnych konstrukcji betonowej w Rawie 
Ruskiej:

A . W  koszarach Centralnej Szkoły Straży Granicznej:
a) Kanału głównego z rur betonowych o średnicy 

40 i 50 cm w świetle, dla w ód użytkowych i cze* 
ściowo opadowych z oczyszczalni w koszarach 
do rzeki Raty obok mostu kolejowego Rawa Ru* 
ska—Sokal o długości .sumarycznej 1.200 m.

b) Szeregu kanałów o  średnicach 30, 20 i 15 cm wraz 
z wodościekami i urządzeniami pomocniczymi 
dla odprowadzenia w'ód opadowych z dziedziń
ców koszarowych.

c) W ykonanie wylotu z powyższego kanału głów* 
nego do rzeki Raty.

B. Wykonanie kanałów odprowadzających wody 
użytkowe i częściowo opadowe z budynków Staro 
stwa Powiatowego, Sadu Grodzkiego i Domu Urzę*

dnirzego, a to:
a) Kanałów głównych ulicznych o średnicach 

d= 30 i 40 cm dla doprowadzenia wód d'o kanału

Str. 12

głównego Centralnej Szkoły Straży Granicznej 
(łącznej długości 542 m).

b) Kanałów bocznych ujmujących wody użytkowe 
I i opadowe z powyższych 3*ch budynków, o śre*

dnicach 15, 20 i 30 cm.
c) Wykonanie względnie przebudowanie oczysz

czalni mechanicznych dla wód brudnych w tych 
budynkach.

d) Wykonanie potrzebnej ilości wodościeków i urzą* 
clzeń pomocniczych dla powyższej sieci kanałćlw.
Roboty każdej z powyższych grup A  i B winny 

być rozpoczęte w lipcu 1938 r. a ukończone do końca 
miesiąca września 1938 r.

Przetarg publiczny na powyższe roboty odbę* 
d - i e się w Urzędzie 'Woj.ewódzkim Lwowskim, O d
dział Budowlany w dniu 5 lipca br. początek o godz. 
10 rano.

Oferty z wyraźnym podziałem na roboty obu 
wspomnianych grup robót A  i B należy Wnieść do 
Urzędu W ojewódzkiego Oddział Budowlany do go* 
dżiny 9*tej rano w dniu przetargu w  podwójnych 
opieczętowanych kopertach, koperta wewnęt”zna 
opatrzona tytułem roboty, przy dołączeniu pokwi* 
towania Kasy Skarbowej I we Lwowie na złoz.enie 
wadium w wysokości 5% sumy oferowanei. Nadto 
la k ży  dołączyć dowód posiadania uprawnienia do 
wykonywania wyżej wymienionych robót w myśl 
postanowień roznorzadzenia Prezydenta Rzeczypo* 
spolitej z dnia 16 lutego 1928 o> prawie budowlanym 
i zabudowaniu osiedli Dz. p. p. Nr. 23, poz. 202. 
iakc-też oświadczenie, że oferentowi znane sa wszyst* 
kie warunki odnośnie poruczyć sie maiacycb robót 
iakoteż przepisy o poruczaniu. robót państwowych 
ogłoszone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

stycznia 1937 i że w razie poruczenia mu robót 
poddaje się im bez zastrzeżeń.

Oferty powyższe obowiązywać beda oferentów 
rod rygorem utraty złożonego wadium: a) w razie 
zatwierdzenia oferty do czasu oznaczonego w za* 
wrzeć się mającej umowie, b) w razie nieorzyjęcia 
oferty do czasu zawiadomienia o tym nieorzyjęciu 
i o ziwrocie wadium. D o dnia 5 lipca br. dozwolone 
jest cofnięcie względnie zmiana oferty, które to cof* 
nięcie względnie zmiana wmnv nastąpić w drodze 
dodatkowego pisma oferenta, złoconego przez niego 
w sposób wyżej podany odnośnie oferty zasadniczej.

Kosztorysy i formularze ofertowe można otrzy
mać za zwrotem kosztów sporządzenia w kancelarii 
Oddziału Budowlanego Urzędu W ojewódzkiego 
w godzinach urzędowych do dnia przetargu W  po* 
wyższym czasie i miejscu będą wyłożone do wglądu 
i obowiązkowego podpisania projekty wsnomnia* 
"ych wyżej robót, opisy techniczne, ogólne i szcze* 
gółowe warunki budowy oraz obowiązujące przepisy 
o oddawaniu państwowych dostaw i robót (Oddział 

: Budow lany'.
Urząd W ojew ódzki zastrzega sobie prawo swo* 

bodnego w /boru  oferenta bez względu na wysokość 
kwoty oferowanej, względnie prawo nieorzyjecia 
żadnej z w ymienionych jfert, nadto prawo dow ol
nego zwiększenia łub zmniejszenia albo też zaniecha* 
nia poszczególnych robót lub całej grupy robót 

I (w  szczególności grupy B), wreszcie prawo wyłą*

Lwowski Dziennik W ojewódzki.



Nr. 12

czenia niektórych robót z całości ofert i oddania I 
robót tych innemu przedsiębiorcy.

W e  Lwowie, dnia 20 czerwca 1938 r.
Za W ojew odę:

In-_. B r o n i s ł a w  W  e 1 c z e r w. r. 
w z. Naczelnika W ydziału Kcmunikacyjno-Budo? 

wlanego.

OGŁOSZENIE

(Wezwanie do składania ofert.)

Urząd W ojew ódzki Lwowski ogłasza

P R ZE T A R G  PU BLICZN Y

na wykonanie robót instalacyjnych elektrycznych 
i wodociągowo?odpływowych w  budynku mieszkał? 
nym Zakładu Tresury Psów Centralnej Szkoły 
Straży Granicznej w7 Rawie Ruskiej,

Roboty winny być rozpoczęte natychmiast po 
rozstrzygnięciu przetargu i oddaniu robót firmie 
z terminem zupełnego wykonania robót i oddania 
do użytku do dnia 20 sierpnia 1938 r.

Przetarg powyższy odbędzie się w Urzędzie W o 
jewódzkim Lwowskim Oddział Budowlany w dniu 
8 lipca 1938 początek godz. 11 rano. Oferty w pod? 
wójnych zapieczętowanych kopertach (koperta we? 
wnętrzna opatrzona tytułem roboty) należy odnośnie 
wszystkich robót objętych kosztorysem wnieść do ; 
Urzędu W ojewódzkiego we Lwowie Oddział Bu? 
doiwlany najpóźniej do godz. 10.30 w dniu przetargu 
łącznie z pokwitowaniem Kasy Skarbowej Nr. I we 
Lwowie na złożenie wadium w1 wysokości 5% sumy i 
oferowanej nadto wierzytelny dowód posiadania u? 
prawnienia do wykonywania wyżej wymienionych 
robót remontowych jakoteż oświadczenie, że oferen? 
tom znane są wszystkie warunki dotyczące poruczyć 
się mających robót oraz przepisy o oddawaniu robót 
państwowych ogłoszone rozporządzeniem Rady Mi? 
nistrów z dnia 29 stycznia 1937 i że w razie poru;- 
czenia im robót poddają się im bez zastrzeżeń orai 
że są dokładnie obznajoanieni z całokształtem robót 
objętych kosztorysem i planami.

Kosztorysy i formularze ofertowe można otrzy 
mać za zwrotem kosztów sporządzenia w kancelarii 
Oddziału Budowlanego Urzędu. W ojewódzkiego 
Lwowskiego w godzinach urzędowych do dnia prze? 
targu.

W  powyższym czasie i miejscu będzie wyłożony 
do wglądu i obowiązkowego podpisania projekt 
wspomnianych wyżej robót, ogólne i szczegółowe- 
warunki budowv oraz obowiązujące przepisy o oci? 
dawaniu państwowych dostaw i robót.

Urząd W ojewódzki zastrzega sobie prawo swo
bodnego wyboru oferenta bez względu na wysoko ś? j
kwoty oferowanej iwzgłędnie prawo nieprzyjęci: 
żadnej z wniesionych ofert, nadto prawo dowolnego 
zwiększenia lub zmniejszenia poszczególnych robót 
oraz prawo wyłączenia niektórych robót z cało? 
ści ofert i oddanie tych robót oddzielnie in? 
nemu przedsiębiorcy — względnie Urzędowi W oje? 
wódzkiemu będzie przysługiwało prawo zakupienia 
części materiału. Oferty powyższe obowiązywać bę? |

Str. 165

dą oferentów pod rygorem utraty złożonego w7a? 
dium:

a) w razie zatwierdzenia oferty do czasu ozna
czonego w zawrzeć się mającej umowie,

b) w razie nieprzyjęcia oferty do czasu zawia
domienia o tym nieprzyjęciu i o zarządzeniu zwrotu 
wadium.

D o dnia 8 lipca b. r. goclz. 1.1 dozwolone jest 
wycofanie względnie zmiana oferty, które to cofnię? 
cie względnie zmiana winna nastąpić w drodze do? 
datkowego pisma oferenta złożonego przez niego 
w sposób wyżej powołany.

W e Lwowie, dnia 25 czerwca 1938 r.
Za W ojew odę:

Inż. B. W  e 1 c z e r mp.
Kierownik Oddziału.

Urząd W ojew ódzki Lwowski.
L. OB. 40/26.
Przetarg publiczny na dostawę 
urządzenia biurowego

W E Z W A N IE  D O  SK Ł A D A N IA  OFERT.

Urząd W ojewódzki lwowski ogłasza przetarg 
na dostawę:

1) szaf biurowych sztuk 35,
2) biurek sztuk 12.
Przetarg powyższy odbędzie się w Urzędzie 

W ojewódzkim  lwowskim Oddział budżetowy 
w dniu 16 lipca l938 r., początek o godz. 10 rano.

Oferty w podwójnych zapieczętowanych koper
tach (koperta wewnętrzna opatrzona tytułem dosta
wy) należy odnośnie całej dostawy względnie po? 
szczególnych części, wnieść do Urzędu W 6j ewódz- 
kiego we Lwowie, Oddział budżetowy najpóźniej do 
godziny 10?tej w  dniu przetargu, łącznie z pokwiio? 
waniem Kasy I. Urzędu Skarbowego we Lwowie na 
złożone wadium w wysokości 5% sumy oferowanej, 
nadto wierzytelny dow ód posiadania upiawnienia 
do wykonywania wyżej wymienionych robót, jako?- 
też oświadczenie, że znane są im wszystkie warunki 
odnośnie dostawy oraz przepisy o oddawaniu do? 
staw państwowych ogłoszonych rozprządzeniem Ra? 
dy Ministrów1 z dnia 29 stycznia 1937 i że w razie 
poruczenia im dostawy poddają się im bez zastrze
żeń, oraz że są dokładnie obznajomieni z całokształ? 
tem dostawy objętych wzorami i opisami technicz
nymi.

W zory i opisy techniczne można otrzymać w In? 
tendenturze Urzędu W ojewódzkiego za zwrotem 
kosztów w godzinach urzędowych do dnia przetargu.

Urząd W ojew ódzki zastrzega sobie prawo swo 
bodnego wyboru oferenta bez względu na wysokość 
kwoty oferowanej, względnie prawo nieprzyjęcia ża
dnej z wniesionych ofert, nadto prawo dowolnego 
zwiększenia lub zmniejszenia poszczególnych ilości 
mających się dostarczyć mebli oraz prawo wyłączę? 
nia niektórych części dostawy z całości ofert i od? 
danie oddzielnie innemu przedsiębiorcy.

Oferty powyższe obowiązywać będą oferentów 
pod rygorem utraty złożonego wadium:

a) w razie zatwierdzenia oferty do czasu pod
pisania umowy,

Lwowski Dziennik W ojewódzki.



Str. 166 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Nr. 12

b) w  razie nieprzyjęcia oferty do czasu zawiado* 
mienia o tym nieprzy jęciu i o  zarządzeniu zwrotu 
wadium

D o  dnia 16 lipca br. przed godzina lO*tą do* 
zwolone jest wycofanie względnie zmiana oferty, 
które to cofnięcie względnie zmiana winna nastąpić 
w drodze dodatkowego pisma oferenta złożonego 
przez niego w sposób wyżej powołany.

Za W ojew odę:
T a d e u s z  C h m i e l e w s k i

Wicewojewoda.

Urząd' W ojew ódzki Lwowski.
L. OB. 41/9.

W E Z W A N IE  D O  S K Ł A D A N IA  OFERT.

Urząd W ojew ódzki lwowski ogłasza przetarg 
publiczny na dostawę 200 (dwieście) ton węgla dla 
celów opałowych dla Urzędu W ojewódzkiego kom 
cernu Skarboferm względnie Państwowej Kopalni 
węgla Brzeszcze, z terminem dostawy 1 miesiąca po 
podpisaniu umowy, loco piwnica Urzędu W oje* 
wódzkiego.

Przetarg powyższy odbędzie się w Urzędzie 
W ojewódzkim  lwowskim Oddział budżetowy w dn. 
15 lipca b. r., początek o godzinie 10*tej.

Oferty w podwójnych zapieczętowanych koper* 
tach (koperta wewnętrzna opatrzona tytułem dosta
wy) należy wnieść do Urzędu W ojewódzkiego we 
Lwowie Oddział budżetowy najpóźniej do godziny 
10*tej w dniu przetargu łącznie z pokwitowaniem 
Kasy I. Urzędu Skarbowego we Lwowie na złożone 
wadium.w wysokości 5% sumy oferowanej, nadto 
wierzyte4jiy dow ód posiadania uprawnienia do wy* 
konywama wyżej wymienionej dostawy jakoteż 
oświadczenie, że znane są im przepisy o oddawaniu 
dostaw państwowych ogłoszonych rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1937 r. i że 
w razie poruczenia im dostawy poddają się im bez 
zastrzeżeń, oraz że są dokładnie obznaiomieni z ca* 
łokształtem dostawy.

Urząd W ojew ódzki zastrzega sobie prawo swo* 
bednego wyboru oferenta bez względu na wysokość 
kwoty oferowanej, względnie nieprzyjęcia żadnej 
z wniesionych ofert, nadto prawo dowolnego zwię* 
kszenia lub zmniejszenia ilości mającego sie dosta - 
czyć węgla

Oferty powyższe obowiązywać będą oferentów 
pod rygorem utraty złożonego wadium:

a) w razie zatwierdzenia oferty do czasu pod- 
. pisania umowy,

b) w razie nieprzyjęcia oferty do czasu zawiado* 
mienia o tym nu przyjęciu i o zarządzeniu zwrotu 
wadium

D o dnia 15 lipca br. godzina 10-ta dozwolone 
jest wycofanie względnie zmiana oferty, które to 
cofnięcie względnie zmiana winna nastąpić w dro* 
dze dodatkowego pisma oferenta złożonego przez 
niego w sposób wyżej powołany.

Za W ojew odę:
T a d e u s z  C h m i e l e w s k i  

W icewojewoda.

Wiadomości dla emigrantów.
O S A D N IC T W O  R O D Z IN  Ż Y D O W S K IC H  

W  K A N A D ZIE .

Syndykat Emigracyjny komunikuje, że Komisja 
Dewizowa przyznała oddzielną sumę globalną dla 
wychodźtwa rodzin rolniczych żydowskich. W  sezo
nie roku bieżącego t. j. do 15 października będzie 
mogło wyjechać 50 rodzin.

Wszystkie rodziny muszą wypełnić w Oddzia* 
łach S. E. odpowiednie kwestionariusze, któ-e zosta* 
ną przedstawione w  Ministerstwie Opieki Społecznej 
do decyzji.

Żydowskie rodziny rolnicze, na równ. z innymi 
rodzinami, będą następnie kwalifikowane przez In* 
spektorow Kolonizacyjnych, a sprawy, jak już po
daliśmy uprzednio, przesyłane będą do odnośnych 
władz kanadyjskich w Ottawie dla ostatecznego za» 
akceptowania. Bez akceptu ze strony władz w Otta* 
wie rodzina nie będzie mogła wyjechać.

W obec tego, wielokrotnego selekcjonowania 
i późnego rozpoczęcia akcji należy dołożyć starań, 
aby akcja werbunkowa przyjęła właściwe tempo. Po* 
mimo ograniczonej liczby w roku bieżącym, należy 
kwestionariuszy zbierać jak najwięcej, aby zebrany 
materiał służył do akcji na rok następny.

D o selekcji należy wzywać rodziny w komple
cie, gdyż jednocześnie muszą być zbadane przez le* 
karza oddziałowego S. E. Postępowanie jest identycz
ne z techniką stosowaną przy załatwianiu spraw in* 
nych osadników.

Na badanie lekarskie zwraca się szczególną 
uwagę. . . .  1 ■

Przypominamy, że rodziny muszą być bona fide 
rolnicze, pracujące na roli, a nie zajmujące się ogro
dnictwem lub mleczarstwem.

Osadnicy Żydzi kierowani będą przede wszysl* 
kim na farmy w prowincji Saskatchewan (kolonie 
Hirsh i Lipton). Na koloniach tych osadzeni są roi* 
niey Żydzi. d

Niezależnie od  tego niektóre rodziny będą mogły 
być umieszczone w innych miejscowościach, ale 
w każdym bądź razie w  miejscowościach odległych 
od większych miast.

Z N IŻ K A  O PŁA T K O N SU LA R N Y C H  
D O  U R U G W A TU .

Za wystawienie t. zw. „certificado politico so* 
cial“ oraz za „certificado de viaje“ opłata konsularna 
wynosiła zł. 40.50.

Podana opłata została zmniejszona i wynosić 
będzie od dnia 1 czerwca r. b. zł. 33.50.

N O W Y  ADRES O D D Z IA Ł U  S. E. W  W ILN IE.

Komunikujemy, że Oddział S. E. w  W ilnie orze- 
niósł się do nowego lokalu, przy ul. Sadowej Nr 4, 
tel. Nir. 16*95.

PO SZU K IW A N I.

Wszystkie czasopisma proszone są o przedruk. 
Poszukuje się nast. osób:
Frąckowia Rozalia, ur. w Krobi dn. 22. 8. 1906, 
Mucha Józefa (z domu D ybek),



Nr. 12 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Str. 167

Bartłomiejczyk Regina, ur. w Słupcach d. 23. 5. 1910, 
Grzebielucha Maria, ur. dn. 14. 8. 1894,
Hnat Lubow, ur. w Kostarowach dn. 18. 11. 19l2. 
Lipszyc Ajdla, ur. w Sieradzu dn. 7. 2. 1901,
Kostuja Marianna, ur. w Dąbrowie dn. 22. 9. 1916, 
Jarmota Katarzyna, ur. w W ierzbicy dn. 1.1.  1916, 
Pietras Józefa, ur. w Zagórnej dn. 1. 12. 1908,
Ciupa Maria, ur. w Dębicach dn. 16. 1], 1907, 
Tarczyński Henryk, ur. w  Żyrardowie dn. 10. 3. 1927, 
Pojestka Genowefa, ur. w Wierzbicy d. 16. l i .  1916, 
Piotrowska Lucja, ur. 23. 9. 1901,
Walichnowska Celina, ur. w Mącznikach dn. 22,

11. 1917,
Tuszczyk Regina, ur. w Krawerze dn. 11. 6. 1911, 
Rożek Helena, ur. w Goli dn. 8. 12. 1912,
Gierczak Waleria, ur. w Sarnowie dn. 14. 2. 1912, 
Mrówfczyńska Zofia, ur. w Brudnie dn. 4. 5. 1907, 
Jędraszyk Maria, ur. w Vornik (Niemcy) dn. 9.

8. 1908,
Rohde Maria, ur. w Pijanowicach w 1895 r..
Nowak Marianna, ur. we Wronczynie dn. 5. 4. 1910, 
Reczek Zofia. ur. w Kajnowie dn. 7. 1. 1914. 
Dzeclzyk Tanina, ur. w Mysłachowice dn. 2. 10. 1916, 
Ogrcdowiak Marianna, ur. w Skrzynkach 29. 9. 1921, 
Dudkowia.k Pelagia, ur. w Karekowie 19. 2. 1904, 
Królik Pelagia, ur. w Szklarni dn. 14. 12. 1910,
Mazur Helena, ur. w Nizinach dn. i 5. 4. 1920, 
Mieloch Kazimiera, ur. w Środzie dn. 12. 11. 19] 5, 
Kurzawa Erna, ur. w Rojowie dn. 1. 12. 19l7,
Czur Maria, ur. w W olicy,
Siegel Sarah, ur. w Leśniowcach dn. 17. 10. 1919, 
Brzezińska Irena, ur. w Kościanie dn. 2. 9. 1913, 
Zięba Franciszka, ur. w Krzykawie dn. ?. 9. 19]3, 
Eisland Ryfka, ur. w W adowicach dn. 8. 7. 1911, 
Kaleta Antonina, ur. w Podlasce dn. 2. 5. 1894.

W Z N O W IE N IE  EM IGRACTI OSADNICZEJ 
D O  B RA ZYLII.

Została wznowiona osadnicza emigracja na ko
lonię Orzeł Biały (Aguia Branca) w stanL Espirito 
Santo w Brazylii.

Kontyngent został przyznany dla 60 rodzin, 
które mogą wyjechać do października 1938 r. Kan* 
dydaci ubiegający się o wyjazd na kolonie winni 
zgłaszać się do Syndykatu Emigracyjnego w W a ’ sz?.> 
wie, ul. Chocimska nr. 5, lub do jednego z oddzia
łów prowincjonalnych. Zgłoszenia przyjmuje także 
Towarzystwo Kolonizacyjne w Warszawie, ul. Ko* 
pernika 30.

Na kolonię mogą wyjechać tylko rodziny rolni* 
cze, składające się przynajmniej z 2 osób — męża 
i żony. W iek dzieci nie odgrywa roli. Przy kwalifi* 
kowaniu pierwszeństwo mają rodziny liczne, posia
dające dzieci powyżej lat 13. D o rodziny mogą być 
przyłączeni tylko ojciec, matka, teść. teścicwa, sio* 
stry bez względu na wiek, bracia poniżej lat 18. W y* 
mienione osoby uprawnione są do wizy brazylij* 
skiej, o ile przedstawią dowód, że są na utrzymaniu 
głowy rodziny, lub prowadza wspólne gospodar
stwo. Żadnych innych osób, krewnych, lub znajo* 
mych do rodziny nie można dołączyć. Mogą wy* 
jeżdżać tylko zawodowi rolnicy. O soby innych za* 
w odów  nie będą kwalifikowane.

Koszta przejazdu. Każdy osobnik opłaca sam 
koszta przejazdu, które wynoszą od osoby powyżej

lat 10 zł. 715.—, od dziecka liczącego cd  5 do 10 lat 
połowę należności, to jest zł. 357.50_ .̂c d dziecka liczą
cego od  jednego do 5 lat, ćwierć, to jest zł. 178.75. 
Ceny te obejmują przejazd i utrzymanie z miejsca 
zamieszkania w kraju na kolonię w Brazylii.

Działki ziemi. Przed wyjazdem z kraju kolonista 
podpisuje umowę wstępną na kupno działki ziemi
0 obszarze 25 ha. Cena działki wynosj 3.700.— mil* 
rejsów, licząc po 148.— mibejsów za hektar. Obecnie 
stanowi to około zł. 1.147.— za działkę. Przed wyja
zdem kolonista wpłaca zadatek na ziemię w wyso* 
kości zł. 500.—. Zadatek ten nie podlega zwrotowi. 
Reszta należności za działkę zostaje rozłożona na 
sześć równych rat półrocznych, przy czym pierwsza 
rata będzie płatna w czwartym roku pobytu na ko
lonii. Przy płaceniu całej należności gotówką za 
działkę, cena jej wynosi 2.775.— milrejsów. około 
zł .860.—. Kolonista otrzymuje częściowo zago* 
spodarowaną działkę za dodatkową opłatą zł.
100.— . Na działce zagospodarowanej kolonista 
znajdzie przygotowany prowizoryczny domek miesz* 
kalny cztery na pięć metrów, kryty gontem, jeden ha 
ziemi pod uprawę kukurydzy, manioki, ryżu, ba* 
nanów.

Środki na utrzymanie i zagospodarowanie. Każ* 
dv kolonista powinien posiadać dostateczne środki 
na utrzymanie i zagospodarowanie się na miejscu 
podczas pierwszych miesięcy pobytu na kolonii. Dla 
rodziny dwuosobowej wymagana jest kwota zł. 
250.— , trzyosobowej zł. 300.—, d’a każdei dalszej 
osoby powyżej lat 10 kwota w yrosi zł. 50.— . Kwotę 
przeznaczona na utrzymanie kolonista wpłaca do 
Syndykatu Emigracyjnego, a wypłacona ona jest 
administrację kolonii w gotówce w miheisach, 
według bieżącego kursu, lub w towarach (produkty 
spożywcze, narzędzia pracy i t. p.) stosownie do 
uznania kolonisty.

Uprawnienia kolonistów. Przy objęciu działki 
kolonista otrzymuje tymczasowy tytuł własności, 
oraz pomiar i opis działki sporządzony przez przy* 
sięgłego miernika. Po uregulowaniu całei należności 
za działkę, kolonista otrzymuje ostateczny i pełny 
tytuł własności.

Koszta notarialne wystawienia tytułu własności 
ponosi Towarzystwo Kolonizacyjne. Kolonista wraz 
z rodziną korzysta z bezpłatnej pomocy lekarskiej
1 lekarstw, udzielanych przez lekarza Polaka. Kolo* 
nista do czasu uzyskania pełnego tvtułu własności 
zwolniony jest od wszelkich podatków państwo
wych i gminnych. Na kolonii znajduje się sklep 
(wenda) z towarami, narzędziami pracy i materia* 
rami niezbędnymi dla kolonistów.

P O SZU K IW A N I.
Wszystkie czasopisma proszone są o przedruk. 

Poszukuje się następujących osób:
Józef SeiiJrowski ze wsi But w pow. przasnyskim 

w wojew. Warszawskim i jego żona Małgorzat* 
z Glebów, wyjechali do Ameryki około 30 la* 
temu. Ostatni adres: 1227, North lOth Street. 
Saint Louis. M o. USA.

Ignacy i Bronisław, bracia Najechalscy, urodzeni 
w Polsce, wyjechali do Stanów Zjednoczonych 
około 1905 r. mieszkali: Salem Mass. Derby 
Street Nr. 99.



Str. 168 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Nr. 12

Same W oźniuk, urodzony w Nowohradwolyńsku. 
D o 1926 roku mieszkał w New Yorku USA. 
i pracował w fabryce szyn kolejowych.

Michał Kleszćzuk, ur. 1. 12. 1892 r. we wsi Nowa 
W yżwa, wyjechał w 1929 r. Adres jego był: 
Est. Rio Grandę do Sul. B. V. do Erechim Muir, 
Treze de Maio, Bresil.

Władysław Przywieczerski, ur. ]3 lutego 1891 r. we 
wsi Krzywe Błoto. Adres jego był: 682 Arthur 
Ave. M dwaukee, W isc.

Tomasz Żelakiewicz, lat 59, ur. w m. Liw, pow. W ę- 
growtski wyjechał do Stanów Zjednoczonych 
w 19l3 roku, w 1931 r. mieszkał w Scrantoi-.. 
Poszukiwany w sprawie spadkowej.

Ignacy Gołębiowski, lat 52, we wsi Skuszew ur., wy 
jechał do Stanów Zjednoczonych w 1909 roku. 
Mieszkał w Detroit Mich.

Marianna z Gołębiowskich Molska, lat około 54, w y
jechała do Stanów Zjednocz, w 1902 roku.

Aleksander Szpajchler, lat 48, ur. w Białymstoku 
wyjechał do Stanów Zjednocz, w 1907 roku. 
Adres jego był: 737 So. 36th. Str. Milwauke, 
W is.

Józef Kobierzycki, lat 60, ur. w pow. Rawskim, woj. 
Warszawskim. Mieszkał ostatnio: 1243 Chartres 
St. New Orleans, Louisiana. USA.

Konrad Meissner, ur. w 1889 r. we wsi Mochle w po
wiecie Wolsztyńskim, woj. Poznańskim, w yje
chał do Meksyku w 1918 r. Ostatni list od niego 
rodzina otrzymała w 1934 r. Ktobv wiedział, 
gdzie oni obecnie przebywają proszony jest 
o zgłoszenie się piśmiennv lub osobiście do Pol
skiego Biura Międzynarodowej Pomocy Emi
grantom ul. Natolińska , m. 3 w  Warszawie.

Kubiak Cecylia, ur. w Lipieniu dn. 11. 8. 1909 r.,
W oidzik  Maria, ur. w Tarnawie dn. 5. 7. 1904 r„
Trzeciakiewicz Cecylia, ur. w Działoszynie 3. 11. 

1919,
Kaczor Józefa, ur. w Sawranowie dn. 25. 2. 1886,
Nurko Anna, ur. w Drozdowicach dn. 14. 4. 1^12 r.,
Moskalik Bronisława, ur. w Rozdrzewie dn. 31. 7. 

1910,
z Gdyni 

lux z łazienką . 
lux bez łazienki
I-sza

do: Kiel 
zł. 110 — 
„ 100 —
„ 90- -

Dakar 
zł. 660'— 
„ 610*— 
- 550 —

Cudzoziemcy (w pojęciu dewizowym, udający 
się 3*cią klasą, płacą równowartość zł. 775.— wzglę
dnie opłacają w złotych po uzyskaniu zgody Kom. 
Dewizowe,, Cena ta obejmuje przejazd statkiem 
z Gdyni. Przejazd i przewóz bagażu do Gdyni „cu- 
dzoziemiec‘‘ opłaca sam.

Z M IA N A  AD RESU  K O N SU LA TU  
PA R A G W A JSK IE G O .

Konsulat Rep. Paragwajskiej przeniósł się do 
nowego lokalu. Konsulat mieści się obecnie: W ar-

Kubańska Emilia, ur. w Górach Luszowsk. dn. 1 7.
9. 1912,

mogą otrzymać wizy pobytowe belgijskie i wobec 
tego, we własnym interesie powinny zgłosić się jak 
najprędzej do Syndykatu Emigracyjnego.

T R A N SPO R TY  O S A D N IK Ó W  D O  K A N A D Y .

Dla przewiezienia rodzin osadniczych do Kana
dy zarezerwował G AL. 3 transporty:

3. 7. z Gdyni — M/S ,.Piłsudski”
29. 7. z Gdyni — M/S ,,Batory‘‘
10. 8. z Gdyni — M/S „Piłsudski".
Transportami tymi pojadą specjalnie osadnicy 

z kwotą pokazową 500 doi., gdyż muszą oni do Ka
nady przyjechać wcześniej. Rodziny osadnicz; 
z 1000 doi. mogą przyjechać później, do dnia l5-go 
października rb.

Jeżeli wyjazd rodzin wstrzymany jest ze względu 
na przewlekanie formalności, Syndykat Emigracyjny 
postara się w czasie jak najkrótszym wszystkie prze
szkody usunąć.

PO B Y TO W E  FRANCUSKIE 
Z A  W IZ Y .

O PŁA TY

Od' dnia 10 czerwca rb. Konsulaty Rep. Francu
skiej pobierają za wizę pobytową zł. 12, 9 od emigr. 
wyjeżdżających na podstavrie wezwań imiennych 
(wiza, jak dotychczas, pobierana jest od paszportu).

D o wizy należy składać specjalne formularze, 
które muszą być obecnie zaopatrzone w fotografię. 
Emigranci, biorący wizy w Warszawie musza ze sobą 
przywieźć fotografię (po 1 sztuce). Mężatki muszą 
w formularzu podawać swoje nazwisko panieńskie.

Ge n y  k a r t  o k r . d o  a m . p ł d n .
Od dnia 1-go czerwca br. podwyższone zostały 

ceny biletów okrętowych na statkach Tow . G dyn ia-- 
Ameryka Linie Okrętowe do Am. Płdn. w klasach 
turystycznych i luksusowych, a mianowicie:

Rio Santos Montev. B. Aires
zł. 1320- zł. 1350— zł. 1410'— zł. 1430 —
„ 1210— „ 1240 „ 1300— „ 1320 —
„ 1 1 0 0 -  „ 1130— „ 1190— „ 1210 —

szawa I. ul. Królewska Nr. 1, m. 6 (bezpośrednie 
wejście od ul. Krakowskie Przedmieście 9) Telefon
2-17-05.

K O M U N IK A T .

W yszedł z druku „Zbiór Układów Zbiorowych 
Pracy11:

Nr. 32 z dnia l l .  czerwca 1938 r..
Nr. 33 z dnia 15. czerwca 1938 r..
Nr. 34 z dnia 22. czerwca 1938 r..
Nr. 35 z dnia 23. czerwca 1938 r.



Nr. \‘2 Lwowski Dziennik W oiew ódzki Str. 16̂

Adres Redakcji i Administracji: „Lwowski Dziennik Wojewódzki", Lwów, Urząd Wojewódzki, Wydział
Ogólny. —  Nr. telefonu Redakcji i Administracji 299-00.

_____________________Prenumerata rocznie 18 zł., półrocznie 9 zł.» kwartalnie 450 zł._____________________
Należytość za prenumeratę i ogłoszenia należy przesyłać Administracji „Lwowskiego Dziennika 

_________ Wojewódzkiego" za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczędności. Konto Nr. 30.625._________
„Dziennik urzędowy" przyjmuje ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych 

tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i powyższych instytucji. Cena za jednoszpaltowy 
wiersz milimetrowy lub jego miejsce 20 gr.___________ ___________________  __________ ________________

Cena numeru pojedynczego 1'—  zł.__________ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Z drukarni „Słowa Polskiego", we Lwowie, ul. Zimorowicza 15.


